
Stávající stav skate areálů v Orlové 2018

Skatepark u letního kina

Současný stav: 
• Jedná se o rozlehlý areál z roku 2003, který je po 15 letech užívání ve stavu, kdy asfaltový 

povrch začíná praskat. Asfalt je také značně zdrsněný, což sebou nese mimo vyššího 
výskytu odřenin i krátkou životnost skateboardových kompletů, které se vyrábí z lisovaných
a lepených vrstev dřeva. Sportoviště se rovněž nachází na svahovité ploše, což z něj dělá 
celorepublikovou raritu. Skatepark je také na hranici svých kapacitních možností, což se 
projevuje zejména v době konání nejrůznějších akcí – závodů a podobně.

• Instalované překážky jsou již také zastaralé, současný trend skateboardingu se za dobu 
fungování areálu značně posunul. Největším problémem je absence zcela základních 
překážek – např. grindovací a slidovací bedny, rovné tyčky se zapuštěnými úchyty v zemi 
(v současnosti je zde pouze jedna tyčka lomená, s vystouplými zemními úchyty). 

• Zcela zásadním problémem je absence laviček - návštěvníci jsou nuceni posedávat na 
překážkách popř. na zemi. 



• Problémem je i otevírací doba areálu, kdy oficiální provoz začíná a končí nezávisle na 
počasí a například ještě v březnu je skatepark uzavřen. Stejná situace je i v období konce 
roku, kdy počasí ještě dovoluje venkovní sportovní aktivity, ale skatepark je i tak uzamčen.

• Jediná překážka, která se nedá považovat za zastaralou je U rampa, která je ale bohužel 
díky svému uložení na svahovitý podklad křivá a jedna strana rampy tak vynáší jezdce 
směrem do nedalekého oplocení. 

I přes veškeré výše uvedené nedostatky je skatepark u letního kina jediné místo v 
Orlové, kde se dá skateboarding v alespoň v určité formě provozovat. 

Obrázek 4: Počínající praskliny

Obrázek 2: Ukázka sklonu spádu povrchu

Obrázek 3: Ukázka sklonu překážek

Obrázek 1: Skatepark je z kopce



Skate rampy u ZŠ U Kapličky

Současný stav:
• Jedno z prvních míst, kde se instalovaly skate překážky, které jsou ale bohužel nevhodně 

navržené i rozestavěné. Povrch byl nekvalitní již před lety při samotné instalaci překážek, 
nyní po více než 15 letech, hluboké díry znemožňují jakýkoliv pokus o ježdění.

Obrázek 2: Obrovské spáry IIObrázek 1: Obrovské spáry 



Ač se svou polohou i vyrovnaným podkladem jedná o atraktivní místo, díky špatně 
zvoleným překážkám a hlavně zcela nesjízdného povrchu, neplní toto místo svou funkci  - a 
to trávení volného času sportovní aktivitou.

Skate rampy V.etapa

Stejný případ jako u ramp u ZŠ U Kapličky – nevhodně zvolené překážky na rozbitém povrchu. Je 
velká škoda, že v rámci rekonstrukce oválu v pozadí se neprovádí i rekonstrukce této malé plochy, 
která neplní svou funkci. Namísto provozování skateboardingu slouží rampy v lepším případě jako 
skluzavky pro děti v horším jako večerní posezení mládeže. 

Obrázek 3: Malý rozjezd na centrální překážku Obrázek 4: Krátká vzdálenost konce rampy od 

trávníku



Skate rampy u ZŠ Ke Studánce

Současný stav:
• Na tomto velmi malém prostoru se nachází tři kusy nekvalitně vyrobených plechových 

ramp, které jsou pro jakékoliv ježdění nevhodně navržené i rozmístěné. Nachází se zde také 
jedna rovná tyčka. Díky blízkosti dětského hřiště se na povrchu nachází větší kamínky, které
jsou pro provozování skateboardingu jednoznačně nebezpečné. Tyto rampy slouží více než 
jinde spíše jako večerní posezení pro mladé. 

  

Obrázek 1: Nedostatečný nájezd, centrální 

překážka bez smyslu

Obrázek 2: Ukázka zvlněného plechu



Ideálním řešením současné situace by byla výstavba jednoho moderního skateareálu s 
hladkým betonovým povrchem, který by byl vybaven alespoň základními moderními prvky,
jež by na sebe navazovaly. Žádný ze současných čtyř areálů toto nesplňuje. 

Tři „areály“ jsou už od počátku zcela nefunkční a nevyužité, čtvrtý areál u letního kina, 
který je jako jediný využíván pro svůj účel, stojí na svažující se ploše s popraskaným 
vydroleným asfaltovým povrchem a může nabídnout pouze zastaralé plechové překážky,
které na sebe nenavazují a jsou zdrojem nadměrného hluku. 



Ukázka moderních skateareálů

Rožnov pod Radhoštěm
Počet obyvatel: 16tis.
Rozloha skateparku: 800m2

zdroj: mysticconstructions.cz

Líbeznice
Počet obyvatel:  2 800
Rozloha skateparku: 400m2

zdroj: mysticconstructions.cz



Šumperk
Počet obyvatel:  26tis.
Rozloha skateparku: 800m2

zdroj: mysticconstructions.cz

Lišov
Počet obyvatel:  4 300
Rozloha skateparku: 350m2

zdroj: mysticconstructions.cz



Sušice
Počet obyvatel:  11.tis
Rozloha skateparku: 1100m2

zdroj: mysticconstructions.cz

Nehvizdy
Počet obyvatel:  3 100
Rozloha skateparku: 550m2

zdroj: mysticconstructions.cz



Klatovy
Počet obyvatel:  22tis.
Rozloha skateparku: 1200m2

zdroj: mysticconstructions.cz

Tábor
Počet obyvatel:  34tis.
Rozloha skateparku: 700m2

zdroj: mysticconstructions.cz



Tachov
Počet obyvatel:  13tis.
Rozloha skateparku: 900m2

zdroj: mysticconstructions.cz

Karolínka
Počet obyvatel:  2 500
Rozloha skateparku: 750m2

zdroj: fiveramps.com



Vrbno pod Pradědem
Počet obyvatel:  5 100
Rozloha skateparku: 1300m2

zdroj: fiveramps.com

Vratimov
Počet obyvatel:  7 300
Rozloha skateparku: 750m2

zdroj: fiveramps.com



Český Těšín
Počet obyvatel:  25tis.
Rozloha skateparku: 750m2

zdroj: fiveramps.com

Loučná nad Desnou
Počet obyvatel:  1 600
Rozloha skateparku: 865m2

zdroj: fiveramps.com



Krnov
Počet obyvatel:  24tis.
Rozloha skateparku: 1010m2

zdroj: fiveramps.com

Bruntál
Počet obyvatel:  16tis.
Rozloha skateparku: 450m2

zdroj: fiveramps.com



Spytihněv
Počet obyvatel:  1 700
Rozloha skateparku: 330m2

zdroj: fiveramps.com

Bochov
Počet obyvatel:  1 700
Rozloha skateparku: 330m2

zdroj: fiveramps.com


